Codeur Incrémental
IH965IOL
 Codeur Incrémental à Arbre Creux Avec Interface IO-Link
Toutes les informations sont données sans garantie, sous réserve d'erreurs et de modifications / REV001. Stand 10/2025   Page 1
 Taille US / Norme industrielle Ø 96.5 mm [3,8”]
 Monté sur arbre
 Diamètre du trou d'arbre de 12.7 à 25.4 mm [½” à
1”]
 Interface IO-Link
 Résolution de 1 à 5000 ppr
 Tension d’alimentation 24 VDC
Spécification Électrique  Spécifications Mécaniques
Tension d'alimentation Vcc
Consommation de courant
(sans charge)
Interface de communication
Fréquence d'impulsion
Protection contre les courts-
circuits
Protection contre la polarité
inversée par canal
ESD (DIN EN61000-4-2)
Burst (DIN EN61000-4-4)
24 VDC ± 10%
< 70 mA
IO-Link
Max. 300 kHz
100 %
100 %
8 kV
2 kV
Matériau du boîtier et du couvercle
Matériau de l'arbre
Vitesse maximale
Moment d'inertie
Couple de démarrage (à 25 °C)
Charge maximale sur l'arbre
Résistance aux chocs (6ms)
Résistance aux vibrations
(55-2000 Hz)
Indice de protection (DIN EN
60529)
Température de fonctionnement
Poids
Aluminium
Acier inoxydable
6000 RPM
96 · 10-6 kgm2
(Diamètre d’alésage D = 25 mm)
> 0.04 Nm
Axiale 120 N, Radiale 100 N
≤ 1000 m/s2
≤ 100 m/s2
IP65
-20 °C à +70 °C
[-4 °F à +158 °F]
env. 0.75 kg [1.65 lb]
Schéma Fonctionnel
Codeur IO-Link
ABZ
Capteur
Interface
IO-Link
Maître IO-Link
Codeur Incrémental
IH965IOL
 Codeur Incrémental à Arbre Creux Avec Interface IO-Link
Toutes les informations sont données sans garantie, sous réserve d'erreurs et de modifications / REV001. Stand 10/2025   Page 2
Géométrie
Dimensions en mm (dessin disponible en fichiers : dxf, iges, step, sld)
Différents diamètres d’alésage (D) disponibles—voir le code de commande
Code de Commande
a. = Groupe de Fonction
IH = Codeur incrémental à arbre creux
d. = Option Mécanique
0 = Aucune
1 = Acier inoxydable (V4A/IP67)
g. = Signaux de Sortie
I = IO-Link
b. = Numéro de Série de Base
965IOL
e. = Type de Connexion
S = Connecteur M12 à 4 broches,
codage A
h. = Sortie, Tension d'Alimentation
7 = 24 VDC
c. = Taille de l'Arbre
Sélectionnable de 12.7 à 25.4 mm [½” à 1”]
AC = ½” AG = ¾” AL = 1”
f. = Orientation du Connecteur
R = Radiale
i. = Résolution
Sélectionnable de 1 à 5000 ppr
0001 = 1 ppr, 4096 = 4096 ppr
* Toutes fonctions spéciales et conceptions particulières seront désignées par un code (Sxxx) ajouté à la fin du numéro de commande. Veuillez consulter notre
bureau régional pour plus de détails. Si ce codeur ne correspond pas à vos besoins, veuillez également nous contacter pour une assistance personnalisée.
Codeur Incrémental
IH965IOL
 Codeur Incrémental à Arbre Creux Avec Interface IO-Link
Toutes les informations sont données sans garantie, sous réserve d'erreurs et de modifications / REV001. Stand 10/2025   Page 3
Connexion
Fonction
L+
L-
NC
CQ
Code couleur des câbles
marron / BN
bleu / BU
blanc / WH
noir / BK
Broches
1
2
3
4
Affectation des Broches
Connecteur M12 à 4 broches, codage
A
Accessoires IH965IOL
Manchon Isolant  Dispositif Anti-couple
IB965-25.4/12 – Manchon isolant pour codeur série 965 de 25.4
mm [1”] à 12 mm
IB965-25.4/15.875 – Manchon isolant pour codeur série 965 de
25.4 mm [1”] à 15.875 mm [5/8”]
IB965-25.4/9.525 – Manchon isolant pour codeur série 965 de 25.4
mm [1”] à 9.525 mm [3/8”]
IB965-25.4/7.925 – Manchon isolant pour codeur série 965 de 25.4
mm à 7.925 mm [5/16”]
TEH-965 – Kit dispositif anti-couple pour codeur série 965